Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

26.09.2012                         с.  Коломинские Гривы                                        № 32
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение», принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 27.06.2012 № 21, следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное обнародование настоящего решения после его государственной регистрации.

Глава Коломинского сельского поселения

Н.И. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Коломинского сельского поселения

от 26.09.2012 № 32 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
     Федеральным законом от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» расширены права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений.

     Указанным Федеральным законом часть 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ) дополнена пунктом 11, согласно которому органы местного самоуправления поселений имеют право на оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийским общественным объединениям инвалидов организациями в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

     Настоящий проект вносится в Совет Коломинского сельского поселения в целях приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ.

     В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ внесение указанных изменений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» не требует проведения публичных слушаний.

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета Коломинского сельского поселения

от 26.09.2012 № 32 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
      Предлагаемый  проект решения Совета Коломинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» не влечет увеличение расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение».